
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Самарской области средняя общеобразовательная школа с.Новое Усманово 

муниципального района Камышлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с.Новое Усманово) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  1 сентября 2022 года                                                                                   № 1/58 - од 

                                                                                      

О проведении тренировки с сотрудниками,  обучающимися и воспитанниками 

 по теме:  «Действия сотрудников и воспитанников в случае обнаружения подозрительного 

предмета, похожего на взрывное устройство» 

 

 

В целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня 

антитеррористической защищенности,  организованного проведения тренировки работников  ОО 

ГБОУ СОШ с. Новое Усманово 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. 1.1. Провести объектовые тренировки по теме: «Действия сотрудников, обучающихся и 

воспитанников в случае обнаружения подозрительного предмета, похожего на взрывное 

устройство» 6.09.2022 года, 08.02.23  и 11.04.2023 года в 10-00. 

1.2. Провести объектовые тренировки по теме : «Действия сотрудников, обучающихся и 

воспитанников в случае возникновения пожара» 11.10.2022 года, 15.11.22, 06.12.22, 15.03.23 и 

12.05.2023 года в 10-00. 

 

2. Создать комиссию по проведению тренировки: 

2.1. В ГБОУ СОШ с. Новое Усманово: 

- учитель - Тягаева Г.И. - председатель; 

-  заведующая хозяйством - Камалетдинова Р.Р. - член; 

- педагог-библиотекарь — Ахметова Г.Н. 

2.2. В СП «Детский сад «Ляйсан»: 

          - завхоз Хабирова Ф.М.,  председатель ответственный по антитеррористической 

           безопасности ДОУ; 

          -  Минебаева Г.А., воспитатель, член комиссии 

           - Стройкина Н.А., музыкальный руководитель, член комиссии. 

2.3. В СП «Детский сад «Сандугач»: 

          - завхоз Нурутдинова Г.С.,  председатель ответственный по антитеррористической 

           безопасности ДОУ; 

          - Каримова Г.Ш., воспитатель, член комисси; 

          - Каримова Г.Ш., воспитатель, член комиссии 

2.4. В Никиткинском филиале: 

- учитель Клементьев Г.М.; 

- учитель Андреева Р.П. 

 

3. Местом проведения определить здания и территории ОО. 

 

4. К участию в объектовой тренировке привлечь весь персонал, обучающихся  и 

воспитанников. 

 

 



5. Разработать план подготовки и проведения объектовой тренировки ответственные: 

Хабирова Ф.М., Тягаева Г.И., Каримова Г.Ш., Клементьев Г.М. 

 

6. Провести инструктаж и комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период 

проведения тренировки. 

Ответственный: Хабирова Ф.М., завхоз 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                       /Г.К.Маннапова/ 

С приказом ознакомлены:                         /                                                                                  


		2023-04-17T23:29:38+0400
	00975683ff1328e987
	Маннапова Г.К.




